



HÄSSELBY-VÄLLINGBY
STADSDELSFÖRVALTNING

Socialtjänstavdelningen

Handläggare: Karin Johansson

Telefon: 508 05097

Dnr 1.5.1-268-2012

Sammanträde mai månad 2012

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (2)
2012-04-26

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Förändring av resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 325-470-2012

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

På uppdrag av stadsdelningskontoret har Sweco Eurofuters AB analyserat resursfördelningsmodellen för ekonomiskt bistånd. I uppdraget har ingått att se över möjligheten att uppdatera markvärdet samt dess indelning men även kontroll av modellens övriga komponenter. Syftet är att säkerställa att fördelningsmodellen fångar upp behoven av ekonomiskt bistånd så bra som möjligt utifrån nuvarande kunskapsläge. Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till förändring av fördelningsnyckeln i enlighet med förslaget.

Bilagor

1. Kommunstyrelsens remiss, dnr 325-470-2012

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom socialtjänstavdelningen.

Sammanfattning av remissen

I samband med 2005 års budget infördes en ny resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd. Fördelningsnyckeln tar hänsyn till ett antal variabler som enligt statistiska samband och erfarenhet påverkar risken att erhålla ekonomiskt bistånd. När den nya resursfördelningsmodellen beslutades fick kommunstyrelsen i uppdrag att årligen utvärdera modellen. Syftet med att följa upp modellen var att testa modellens hållbarhet över tid samt precision, framförallt gällande den grupp av biståndstagare som varken är sysselsatt, studerande eller arbetssökande. I modellen används även markvärdet för flerfamiljshus. Detta värde har ej uppdaterats sedan start och avser idag år 2004. Vid årets översyn har analysen framförallt gällt hur markvärdet ska kunna uppdateras på bästa sätt.

De analyser som genomförts visar att en uppdatering av delkomponenten markvärde i attraktivitetsvariabeln från 2004 till 2008 är motiverad för att på ett bättre sätt avspegla befolkningens sociala nätverk i stadsdelsnämnderna. Uppdatering av markvärde går bara att göra var fjärde år då den tas fram. Attraktivitetsvariabeln som på ett indirekt sätt ger ett mått på det sociala nätverket förslås få ökad betydelse i modellen. Skillnaderna i behov av ekonomiskt bistånd tydliggörs på ett bättre sätt genom att hänsyn tas till fler av de juridiska formerna i flerfamiljshus.

Resultatet av förändring i resursfördelningsmodellen får som effekt att det blir en viss omfördelning av medel där stadsdelsnämnder i ytterstaden får en ökad tilldelning jämfört med innerstaden och vissa av stadsdelsnämnderna i ytterstaden. För Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd innebär förslaget en ökad tilldelning med 1,7% motsvarande 1,8 mnkr för 2012.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget till förändring av resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd. Det är av stor betydelse att fortlöpande utvärdera modellen i syfte att den på ett bra sätt avspeglar de behov som finns inom de olika stadsdelarna när det gäller behovet av ekonomiskt bistånd.